ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN HÀ ĐÔNG

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Đông, ngày      tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Ban Chỉ đạo tuyển sinh

vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6, năm học 2024 - 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN HÀ ĐÔNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ các văn bản của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT): Điều lệ trường

mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020;

Điều lệ trường tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày

04/9/2020; Điều lệ trường trung học cơ sở (THCS), trường trung học phổ thông

(THPT) và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số

32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020; Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở

giáo dục đào tạo thuộc hệ thống quốc dân ban hành kèm theo Thông tư số

36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017; Quy chế tuyển sinh THCS và tuyển sinh

THPT ban hành kèm Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014 được sửa

đổi bổ sung bởi Thông tư số 18/TT-BGDĐT ngày 26/5/2014 và Thông tư số 05/TT-

BGDĐT ngày 28/02/2018 (gọi tắt là Quy chế tuyển sinh);

Thực hiện Công văn số 963/SGDĐT-QLT ngày 03/4/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Hà Nội về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1

và lớp 6 năm học 2024 - 2025;

Theo đề nghị của phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông tại Tờ trình số

69/TTr-PGDĐT ngày 14/5/2024,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và

lớp 6 năm học 2024 - 2025 gồm các ông, bà có tên sau:

1- Trưởng ban: Ông Phạm Văn Chiến - Phó Chủ tịch UBND quận.

2- Phó Trưởng ban: Bà Phạm Thị Lệ Hằng - Trưởng phòng GDĐT.

3- Các Ủy viên:

- Mời ông Lê Khánh Đồng - Trưởng Ban Dân vận Quận ủy;

- Mời bà Nguyễn Thị Tâm - Trưởng ban Tuyên giáo Quận ủy;

- Ông Nguyễn Ngọc Quyền - Trưởng Công an quận;

2

- Ông Lê Thành Công - Chánh Văn phòng HĐND & UBND quận;

- Bà Nguyễn Thị Hải Yến - Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Ông Phạm Đình Tuyên - Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin;

- Lãnh đạo Trung tâm VHTT&TT;

- Bà Nguyễn Thị Thu Hương - Phó Trưởng phòng GDĐT;

- Ông Ngô Đức Kiên - Phó Trưởng phòng GDĐT;

- Bà Nguyễn Thị Hồng Phương - Chuyên viên phòng GDĐT;

- Bà Quách Thị Lan Hương - Chuyên viên phòng GDĐT;

- Bà Tô Kim Sa - Chuyên viên phòng GDĐT;

- Bà Nguyễn Thị Minh Lý - Chuyên viên phòng GDĐT;

- Bà Võ Thị Liễu - Chuyên viên phòng GDĐT;

- Bà Vũ Kim Hoa - Chuyên viên phòng GDĐT;

- Bà Trần Bích Hậu - Chuyên viên phòng GDĐT;

- Bà Nguyễn Thị Tuyết Nhung - Chuyên viên phòng GDĐT;

- Bà Ngô An Hòa - Nhân viên phòng GDĐT;

- Bà Đoàn Diệu Anh - Nhân viên phòng GDĐT;

- Các ông (bà) Phó Chủ tịch UBND phụ trách Văn hóa - Xã hội 17 phường.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ xây dựng Kế hoạch tuyển sinh vào các

trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2024 - 2025 của quận và chỉ đạo ngành Giáo

dục và Đào tạo, các phòng, ban có liên quan, UBND các phường thực hiện nghiêm

túc Kế hoạch, đảm bảo chính xác, công khai, công bằng, khách quan và đúng quy chế.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND & UBND quận, Trưởng phòng Giáo dục

và Đào tạo, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan, Chủ tịch UBND các phường và

các ông, bà có tên tại điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Sở GDĐT Hà Nội;        Để

- TTQU, HĐND quận;     b/c

- Chủ tịch, các PCT UBND quận;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Cấn Thị Việt Hà

		2024-05-14T10:37:05+0700

		2024-05-14T11:09:12+0700

		2024-05-14T15:28:50+0700

		2024-05-14T16:51:30+0700

		2024-05-14T16:51:24+0700

		2024-05-14T16:51:24+0700

		2024-05-14T16:51:24+0700

		2024-05-14T16:51:54+0700